
 
 

                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
07 июля 2017 года                                                                                                                 № 397   

г. Камбарка 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Камбарского района от      

10 октября 2014 года № 765 

«Об утверждении муниципальной  

программы «Развитие образования и 

воспитание на 2015-2020 годы»» 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Камбарский район», 

на основании постановления Администрации Камбарского района от 24 марта 2014 года 

№ 151 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ муниципального образования «Камбарский район» и 

постановления Администрации Камбарского района от 24 марта 2014 года № 152 «О 

переходе к составлению проекта бюджета «Камбарский район» в программной структуре 

и организации разработки муниципальных программ на среднесрочный период 2015-2020 

годов» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

 

1. Внести в Муниципальную программу «Развитие образования и воспитание на 

2015-2020годы», утвержденную Постановлением Администрации Камбарского района от 

10 октября 2014года № 765 «Об утверждении муниципальной  программы  «Развитие 

образования и воспитание на 2015-2020годы» следующие изменения: 

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Камбарского района» 

в Краткой характеристике (паспорт) муниципальной программы изложить в новой 

редакции:  

«Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы за 2015-

2020 годы за счет средств бюджета Камбарского района составит 1 529 231,0 тыс. рублей, 

в том числе за счет собственных средств бюджета МО «Камбарский район» - 396 087,2 

тыс. рублей, за счет субвенций из бюджета Удмуртской Республики - 1 114 991,2 тыс. 

рублей, межбюджетные трансферты – 18 152,6 тыс. рублей. 

Сведения о ресурсном обеспечении программы за счет средств бюджета        

Камбарского района по годам реализации муниципальной программы (в тыс. рублей): 

 

Годы  

реализац

ии 

Всего 

В том числе 

собственные средства 

бюджета Камбарского 

района 

субвенции из 

бюджета УР 

межбюджетные 

трансферты УР 

2015 г. 251 479,9 65 501,1 182 271,0 3 707,8 

2016 г. 273 638,3 76 378,9 192 014,6 5 244,8 

2017 г. 259 128,3 71 651,9 185 176,4 2 300,0 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ      КАМБАРСКОГО 

РАЙОНА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

УДМУРТ РЕСПУБЛИКАЫСЬ КАМБАРКА 

РАЙОНЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

 



2018 г. 250 428,1 62 951,7 185 176,4 2 300,0 

2019 г. 247 278,2 59 801,8 185 176,4 2 300,0 

2020 г. 247 278,2 59 801,8 185 176,4 2 300,0 

Итого 1 529 231,0 396 087,2 1 114 991,2 18 152,6 

 

Ресурсное обеспечение программы за счет средств бюджета Камбарского района 

подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла». 

1.2. В подпрограмме «Развитие дошкольного образования»: 

1) Строку «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Камбарского района» в 

краткой характеристике (паспорт) подпрограммы изложить в новой редакции:  

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы  за 2015-2020 годы за 

счет средств бюджета Камбарского района составит   493 084,2 тыс. рублей, в том числе за 

счет собственных средств бюджета МО «Камбарский район» - 92 078,0 тыс. рублей, за 

счет субвенций из бюджета Удмуртской Республики - 387 813,8 тыс. рублей, 

межбюджетные трансферты – 13 192,4 тыс. рублей. 

Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета 

Камбарского района по годам реализации муниципальной программы (в тыс. рублей): 

 

Годы реализации Всего 

В том числе: 

Собственные 

средства бюджета 

Камбарского 

района 

Межбюджетные 

Трансферты УР 

Субвенции 

из 

бюджета 

УР 

2015 г. 80 325,7 16 309,5 1 957,8 62 058,4 

2016 г. 87 090,2 19 465,8 2 034,6 65 589,8 

2017 г. 86 273,7 18 932,3 2 300,0 65 041,4 

2018 г. 81 427,0 14 085,6 2 300,0 65 041,4 

2019 г. 78 983,8 11 642,4 2 300,0 65 041,4 

2020 г. 78 983,8 11 642,4 2 300,0 65 041,4 

Итого 2015-2020 гг.     493 084,2 92 078,0 13 192,4 387 813,8 

 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета Камбарского 

района подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла». 

2) Абзац 2 Раздела 1.9 Ресурсное обеспечение изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2020 годы за 

счет средств бюджета Камбарского района составит 479 891,8 тыс. рублей, в том числе за 

счет собственных средств бюджета МО «Камбарский район» – 92 078,0 тыс. рублей, за 

счет субвенций из бюджета Удмуртской Республики – 387 813,8 тыс. рублей». 

3) Таблицу абзаца 3 Раздела 1.9 Ресурсное обеспечение изложить в новой 

редакции: 

 

Годы реализации Всего 

В том числе: 

Собственные средства 

бюджета Камбарского 

района 

Субвенции из 

бюджета УР 

2015 г. 78 367,9 16 309,5 62 058,4 

2016 г. 85 055,6 19 465,8 65 589,8 

2017 г. 83 973,7 18 932,3 65 041,4 

2018 г. 79 127,0 14 085,6 65 041,4 

2019 г. 76 683,8 11 642,4 65 041,4 



2020 г. 76 683,8 11 642,4 65 041,4 

Итого 2015-2020 гг. 
479 891,8 92 078,0 

387    

813,8 

 

4) Абзац 4 Раздела 1.9 Ресурсное обеспечение изложить в новой редакции: 

«Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета Камбарского 

района сформировано: 

 на  2015-2016 годы – в соответствии с кассовыми расходами 2015, 2016 годов; 

 на 2017-2019 годы – в соответствии с решением Совета депутатов МО 

«Камбарский район» о бюджете МО «Камбарский район» на 2017 год и  плановый период 

2018 и 2019 годов; 

 на 2020 год – на основе расходов на 2019 год». 

5)  Абзац 6 Раздела 1.9 Ресурсное обеспечение изложить в новой редакции: 

«Расходы за счет иных источников на цели реализации подпрограммы оцениваются 

в размере 46 399,1  тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной 

программы: 

 

Годы реализации Всего 

в том числе 

Доходы от 

оказания платных 

услуг 

муниципальными 

дошкольными 

образовательными 

учреждениями 

Родительская 

плата за 

содержание 

детей в 

дошкольных 

образовательных 

учреждениях 

Гранты на 

реализацию 

программ 

(проектов) в 

сфере 

дошкольного 

образования 

2015 г.   7 363,9  

2016 г.   7 835,2  

2017 г.   7 800,0  

2018 г.   7 800,0  

2019 г.   7 800,0  

2020 г.   7 800,0  

Итого 2015-2020 гг.   46 399,1  

 

6) В  Абзаце 7 Раздела 1.9. Ресурсное обеспечение слова «на 2014 год» заменить 

словами «на 2017 год», слова «плановый период 2015 и 2016 годов» заменить словами 

«плановый период 2018 и 2019 годов». 

1.3. В подпрограмме «Развитие общего образования»: 

1) Строку «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Камбарского района» в 

краткой характеристике (паспорт) подпрограммы изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы  за 2015-2020 годы за 

счет средств бюджета Камбарского района составит 830 404,6 тыс. рублей, в том числе за 

счет собственных средств бюджета МО «Камбарский район» -98 277,3 тыс. рублей, за счет 

субвенций из бюджета Удмуртской Республики - 727 177,4 тыс. рублей, межбюджетные 

трансферты – 4 949,9 тыс.руб. 

Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета 

Камбарского района по годам реализации муниципальной программы (в тыс. рублей): 

Годы реализации Всего 

В том числе: 

Собственные 

средства бюджета 

Камбарского 

района 

Межбюджетные 

трансферты УР 

Субвенции из 

бюджета УР 



2015 г. 139 543,3 17 580,7 1 750,0 120 212,6 

2016 г. 151 575,2 21 950,5 3 199,9 126 424,8 

2017 г. 138 565,4 18 430,4 0 120 135,0 

2018 г. 134 711,9 14 576,9 0 120 135,0 

2019 г. 133 004,4 12 869,4 0 120 135,0 

2020 г. 133 004,4 12 869,4 0 120 135,0 

Итого 2015-2020 гг. 830 404,6 98 277,3 4 949,9 727 177,4 

 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета Камбарского 

района подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла». 

2) Абзац 2 Раздела 2.9 Ресурсное обеспечение изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2020 годы за 

счет средств бюджета Камбарского района составит 830 404,6 тыс. рублей, в том числе за 

счет собственных средств бюджета МО «Камбарский район» – 98 277,3 тыс. рублей, за 

счет субвенций из бюджета Удмуртской Республики – 727 177,4 тыс. рублей». 

3) Таблицу абзаца 3 Раздела 2.9 Ресурсное обеспечение изложить в новой 

редакции: 

Годы реализации Всего 

В том числе: 

Собственные средства 

бюджета Камбарского 

района 

Субвенции из 

бюджета УР 

2015 г. 137 793,3 17 580,7 120 212,6 

2016 г. 148 375,3 21 950,5 126 424,8 

2017 г. 138 565,4 18 430,4 120 135,0 

2018 г. 134 711,9 14 576,9 120 135,0 

2019 г. 133 004,4 12 869,4 120 135,0 

2020 г. 133 004,4 12 869,4 120 135,0 

Итого 2015-2020 гг.    830 404,6               98 277,3        727177,4 

 

4) Абзац 4 Раздела 2.9 Ресурсное обеспечение изложить в новой редакции: 

«Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета Камбарского района 

сформировано: 

 на 2015-2016 годы – в соответствии с кассовыми расходами 2015, 2016 годов; 

 на 2017-2019 годы – в соответствии с решением Совета депутатов МО 

«Камбарский район» о бюджете МО «Камбарский район» на 2017 год и  плановый период 

2018 и 2019 годов; 

 на 2020 год – на основе расходов на 2019 год». 

1.4 В подпрограмме «Развитие дополнительного образования детей»: 

1) В Строке «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета 

Камбарского района» в краткой характеристике (паспорт) подпрограммы слова «111 146,8 

тыс. рублей» заменить словами «101 897,3 тыс. рублей». 

2) Таблицу строки «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета 

Камбарского района» в краткой характеристике (паспорт) подпрограммы изложить в 

новой редакции: 

 

 

 

 

 

 



Годы реализации Всего 

Собственные 

средства 

бюджета 

Камбарского 

района 

Межбюджетные 

трансферты УР 

2015 г. 16 242,5 16 242,5 0 

2016 г. 17 253,6 17 243,3 10,3 

2017 г. 16 599,9 16 599,9 0 

2018 г. 16 599,9 16 599,9 0 

2019 г. 17 600,7 17 600,7 0 

2020 г. 17 600,7 17 600,7 0 

Итого 2015-2020 гг. 101 897,3 101 887,0 10,3 

 

3) В Абзаце 2 Раздела 3.9 Ресурсное обеспечение слова «111 146,8 тыс. рублей» 

заменить словами «101 897,3 тыс. рублей» 

4) Таблицу абзаца 2 Раздела 3.9 Ресурсное обеспечение изложить в новой 

редакции: 

Годы реализации Всего 

2015 г. 16 242,5 

2016 г. 17 253,6 

2017 г. 16 599,9 

2018 г. 16 599,9 

2019 г. 17 600,7 

2020 г. 17 600,7 

Итого 2015-2020 гг. 101 897,3 

 

5) Абзац 3 Раздела 3.9. Ресурсное обеспечение изложить в новой редакции: 

«Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета Камбарского 

района сформировано: 

 на 2015-2016 годы – в соответствии с кассовыми расходами 2015, 2016 годов; 

 на 2017-2019 годы – в соответствии с решением Совета депутатов МО 

«Камбарский район» о бюджете МО «Камбарский район» на 2017 год и  плановый период 

2018 и 2019 годов; 

 на 2020 год – на основе расходов на 2019 год». 

6) Абзац 5 Раздела 3.9. Ресурсное обеспечение изложить в новой редакции: 

«Расходы за счет иных источников на цели реализации подпрограммы оцениваются 

в размере 1 881,8  тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной 

программы: 

Годы реализации Всего 

В том числе: 

Доходы от оказания 

платных услуг 

муниципальными 

образовательными 

организациями 

дополнительного 

образования детей 

Гранты на 

реализацию 

программ 

(проектов) в сфере 

дополнительного 

образования детей 

2015 г.  368,0  

2016 г.  269,8  



2017 г.  311,0  

2018 г.  311,0  

2019 г.  311,0  

2020 г.  311,0  

Итого 2015-2020 гг.  1 881,8  

 

7) в Абзаце 6 Раздела 3.9 Ресурсное обеспечение слова « на 2014 год» заменить 

словами «на 2017 год», слова «на плановый период 2015 и 2016 годов» заменить словами 

«на плановый период 2018 и 2019 годов». 

1.5. В подпрограмме «Управление системой образования Камбарского района»: 

1) В Строке «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Камбарского района» 

в краткой характеристике (паспорт) подпрограммы слова «105 725,9 тыс. рублей» 

заменить словами «103 844,9 тыс. рублей». 

2) Таблицу строки «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Камбарского 

района» в краткой характеристике (паспорт) подпрограммы изложить в новой редакции: 

 

Годы Тыс. рублей 

2015 г. 15 368,4 

2016 г. 17 719,3 

2017 г. 17 689,3 

2018 г. 17 689,3 

2019 г. 17 689,3 

2020 г. 17 689,3 

Итого 2015-2020 гг. 103 844,9 

 

3) Абзац 2 Раздела 4.8. Ресурсное обеспечение изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2020 годы за 

счет средств бюджета Камбарского района составит 103 844,9 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации муниципальной программы (в тыс. руб.): 

 

Годы реализации Всего 

2015 г. 15 368,4 

2016 г. 17 719,3 

2017 г. 17 689,3 

2018 г. 17 689,3 

2019 г. 17 689,3 

2020 г. 17 689,3 

Итого 2015-2020 гг. 103 844,9 

 

4) Абзац 3 Раздела 4.8. Ресурсное обеспечение изложить в новой редакции: 

«Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета Камбарского 

района сформировано: 

 на 2015-2016 годы – в соответствии с кассовыми расходами 2015, 2016 годов; 

 на 2017-2019 годы – в соответствии с решением Совета депутатов МО 

«Камбарский район» о бюджете МО «Камбарский район» на 2017 год и  плановый период 

2018 и 2019 годов; 

на 2020 год – на основе расходов на 2019 год». 

 



 

 

 

 

 



1.6. В Приложение 1 «Сведения о составе и значения целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы» к муниципальной 

программе Камбарского района «Развитие образования и воспитание на 2015-2020 годы» внести следующие изменения: 

После строки 01 1 16  дополнить  строками следующего содержания: 

 

01 1 17 

 Доля детей с ограниченными возможностями здоровья и 

детей  – инвалидов дошкольного возраста, которым созданы 

условия для  получения дошкольного образования, в том 

числе с использованием инклюзивной  формы обучения, от 

общей численности детей с ОВЗ и детей – инвалидов. 

процентов    
 

50 50 50 

 

 

50 

01 1 18 

Доля муниципальных дошкольных образовательных 

организаций, подготовленных к новому учебному год, в 

общем количестве муниципальных дошкольных 

образовательных организаций 

процентов     100 100 100 

 

 

100 

 

После строки 01 2 20  дополнить  строками следующего содержания: 

 

01 2 21 

Доля детей с ограниченными возможностями здоровья и 

детей – инвалидов в возрасте  от 6,6 лет-18 лет, которым 

созданы условия для  получения качественного общего 

образования, в том числе с использованием инклюзивной и 

дистанционной форм обучения, от общей численности детей 

с ОВЗ и детей – инвалидов. 

процентов    

 

70 100 100 100 

01 2 22 

Доля обучающихся, охваченных организацией  различными 

формами  отдыха и оздоровления,  в том числе в дневных и 

загородных лагерях. 

процентов    

 

40 42 43 45 

01 2 23 

Доля муниципальных общеобразовательных учреждений, 

подготовленных к новому учебному году, в общем 

количестве муниципальных общеобразовательных 

учреждений. 

процентов    

 

100 100 100 100 

 

После строки 01 3 14  дополнить  строками следующего содержания: 

 

01 3 15 

Доля муниципальных  учреждений дополнительного 

образования, подготовленных к новому учебному году, в 

общем количестве муниципальных учреждений 

дополнительного образования 

  100 100 100 100 100 100 100 

 

1.7. В Приложение 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» к муниципальной программе Камбарского района «Развитие 

образования и воспитание на 2015-2020годы» внести следующие изменения: 



После строки 01 1 02  3 дополнить  строками следующего содержания: 

 

01 1 02 4  Проведение специальной оценки условий труда  Управление 

народного 

образования 

2015-2020 

годы 

Обеспечение оптимальных условий труда 01.1.1,01.1.7 

01 1 02 5 Денежная компенсация  расходов по оплате жилых 

помещений и коммунальных услуг (отопление, 

освещение) работникам муниципальных организаций, 

проживающим и работающим в сельских населенных 

пунктах, рабочих поселках и поселках городского типа  

Управление 

народного 

образования 

2015-2020 

годы 

Повышение привлекательности профессии 

педагога 

01.1.7, 01.1.8 

 

После строки 01 1 04 дополнить  строками следующего содержания: 

 

01 1 04 1 Расходы по предоставлению мер социальной 

поддержки по освобождению родителей (законных 

представителей), если один или оба из которых 

являются инвалидами первой или второй группы и не 

имеют др.доходов, кроме пенсии, от платы за 

присмотром и уходом за детьми в муниципальных 

образовательных организациях 

Управление 

народного 

образования 

2016-2020 

годы 

Предоставление мер социальной 

поддержки, реализация переданных 

государственных  полномочий Удмуртской 

Республики 

01.1.1,01.1.3,01

.1.4,01.1.5 

01 1 04 2 Расходы по присмотру и уходу за детьми-инвалидами, 

детьми –сиротами и детьми, оставшимися без 

попечения родителей, а также детьми с туберкулезной 

интоксикацией, обучающимися в муниципальных 

образовательных организациях 

Управление 

народного 

образования 

2016-2020 

годы 

Предоставление мер социальной 

поддержки, реализация переданных 

государственных  полномочий Удмуртской 

Республики 

01.1.5 

 

После строки 01 1 183 дополнить строками следующего содержания: 

 

01 1 19  Повышение уровня санитарно-эпидемического 

благополучия образовательных организаций 

Управление 

народного 

образования  

2015-2020 

годы 

 01.1.6, 

01.1.7,01.1.15 

01 1 19 1 Косметический ремонт зданий образовательных 

организаций 

Управление 

народного 

образования  

2015-2020 

годы  

Поддержание помещений в надлежащем 

состоянии 

01.1.6, 

01.1.7,01.1.15 

01 

 

1 19 2 Ремонт системы освещения Управление 

народного 

образования  

2015-2020 

годы 

Приведение уровней освещенности   в 

соответствии с санитарными правилами 

01.1.6, 

01.1.7,01.1.15 

01 1 19 3 Ремонт систем водоснабжения и водоотведения Управление 

народного 

2015-2020 

годы 

Бесперебойная работа систем 

водоснабжения и водоотведения 

01.1.6, 

01.1.7,01.1.15 



образования  

01 

 

1 19 4 Замена полового покрытия Управление 

народного 

образования  

2015-2020 

годы 

Обеспечение грызунонепроницаемости  

помещений, соблюдение санитарного 

законодательства 

01.1.6, 

01.1.7,01.1.15 

01 1 19 5 Замена оконных блоков Управление 

народного 

образования  

2015-2020 

годы 

Поддержание микроклимата здания в 

соответствии с санитарными правилами 

01.1.6, 

01.1.7,01.1.15 

01 

 

1 19 6 Замена входной группы Управление 

народного 

образования  

2015-2020 

годы 

Поддержание микроклимата здания в 

соответствии с санитарными правилами 

01.1.6, 

01.1.7,01.1.15 

01 

 

1 19 7 Ремонт кровли Управление 

народного 

образования  

2015-2020 

годы 

Защита зданий от воздействий 

атмосферных осадков, предотвращение 

гниения, разрушение здания 

 

01.1.6, 

01.1.7,01.1.15 

01 

 

1 19 8 Ремонт и монтаж системы вентиляции Управление 

народного 

образования  

2015-2020 

годы 

Поддержание микроклимата зданий в 

соответствии с санитарными правилами 

01.1.6, 

01.1.7,01.1.15 

 

01 

1 19 9 Ремонт спортзала Управление 

народного 

образования  

2015-2020 

годы 

Создание безопасных условий для занятий 

физкультурой 

01.1.6, 

01.1.7,01.1.15 

01 

 

1 19 10 Ремонт отопительной системы Управление 

народного 

образования  

2015-2020 

годы 

Обеспечение температурного режима в 

соответствии с санитарными правилами 

01.1.6, 

01.1.7,01.1.15 

01 

 

1 19 11 Оборудование спортивных площадок в соответствии с 

санитарными требованиями 

Управление 

народного 

образования  

2015-2020 

годы 

Создание безопасных условий для занятий 

физкультурой 

01.1.6, 

01.1.7,01.1.15 

01 

 

1 19 12 Приобретение спортивного оборудования и инвентаря Управление 

народного 

образования  

2015-2020 

годы 

Создание безопасных условий для занятий 

физкультурой 

01.1.6, 

01.1.7,01.1.15 

 

01 

1 19 13 Приобретение кухонного инвентаря, кухонной  и 

столовой посуды 

Управление 

народного 

образования  

2015-2020 

годы 

Создание безопасных условий 

приготовления пищи 

01.1.6, 

01.1.7,01.1.15 

01 

 

1 19 14 Приобретение оборудования для пищеблоков Управление 

народного 

образования  

2015-2020 

годы 

Создание безопасных условий 

приготовления пищи 

01.1.6, 

01.1.7,01.1.15 

01 

 

1 19 15 Приобретение учебной мебели  в соответствии с 

ростовозрастными особенностями 

Управление 

народного 

образования  

2015-2020 

годы 

Создание безопасных условий при приеме 

пищи 

01.1.6, 

01.1.7,01.1.15 



01 

 

1 19 16 Проведение замеров освещенности электромагнитных 

полей 

Управление 

народного 

образования  

2015-2020 

годы 

Своевременное выявление недостатков 

освещенности и ЭМП санитарным нормам 

01.1.6, 

01.1.7,01.1.15 

01 1 19 17 Проведение производственного контроля и анализа 

питьевой воды продуктов питания 

Управление 

народного 

образования  

2015-2020 

годы 

Обеспечение продуктами питания в 

соответствии с санитарными нормами 
01.1.6, 

01.1.7,01.1.15 

01 

 

1 19 18 Проведение ревизии системы водоснабжения и 

водоотведения 

Управление 

народного 

образования  

2015-2020 

годы 

Предупреждение возникновения 

аварийных ситуаций 

 

01.1.6, 

01.1.7,01.1.15 

01 

 

1 19 19 Проведение ревизии отопления Управление 

народного 

образования 

2015-2020 

годы 

Качественная подготовка к отопительному 

сезону 

 

01.1.6, 

01.1.7,01.1.15 

01 1 19 20 Проведение дератизации, дезинсекции, акарицидной 

обработки 

Управление 

народного 

образования  

2015-2020 

годы 

Предупреждение распространения 

инфекционных заболеваний 

 

01.1.6, 

01.1.7,01.1.15 

01 1 19 21 Проведение ревизии холодильного и технологического 

оборудования на пищеблоке 

Управление 

народного 

образования  

2015-2020 

годы 

Обеспечение бесперебойной работы 

кухонного оборудования 
01.1.6, 

01.1.7,01.1.15 

01 1 19 22 Приобретение  моющих  и дезинфицирующих средств Управление 

народного 

образования  

2015-2020 

годы 

Обеспечение микроклимата, дезинфекции 

игрового, учебного оборудования, посуды, 

помещений 

01.1.6, 

01.1.7,01.1.15 

01 

 

1 20  Адаптация объектов социальной инфраструктуры с 

целью доступности для инвалидов и др.мероприятия   

в рамках реализации программы «Доступная среда» 

Управление 

народного 

образования 

2015-2020 

годы 

Доступность  дошкольных 

образовательных учреждений для 

инвалидов 

01.1.17 

01 1 21  Подготовка дошкольного учреждения к новому 

учебному году и прохождению лицензирования 

образовательной деятельности 

Управление 

народного 

образования 

2015-2020 

годы 

Своевременная приемка учреждения 01.1.15,01.1.18 

 

После строки 01 2 01 3   дополнить  строками следующего содержания: 

 

01 2 01 4 Обеспечение бесплатным двухразовым питанием 

обучающихся с ограниченными возможностями  

здоровья в общеобразовательных организациях 

Камбарского района 

Управление 

народного 

образования  

2016-2020 

годы 

Обеспечение  горячим завтраком и обедом, 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья  1-11-х классов 

 01.2.21 

01 2 01 5 Проведение специальной оценки условий труда Управление 

народного 

образования 

2015-2020 

годы 

Обеспечение оптимальных условий труда 01.2.1,01.2.2,01

.2.3,01.2.7,01.2.

17,01.2.18,01.2.

19. 

01 2 01 6 Денежная компенсация  расходов по оплате жилых Управление 2015-2020 Повышение привлекательности профессии 01.1.3 



 помещений и коммунальных услуг (отопление, 

освещение) работникам муниципальных организаций, 

проживающим и работающим в сельских населенных 

пунктах, рабочих поселках и поселках городского типа  

народного 

образования 

годы педагога 

 

После строки 01 2 16 3 дополнить строками следующего содержания: 

 

01 

 

2 17  Создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности ,условий для 

занятий физической культурой и спортом 

Управление 

народного 

образования  

2015-2020 

годы 

Увеличение  доли  учащихся, 

занимающихся  физической культурой и 

спортом во внеурочное время 

01.2.4, 01.2.17, 

01.2.19 

01 

 

2 18  Повышение уровня санитарно- эпидемического 

благополучия образовательных организаций 

Управление 

народного 

образования  

2015-2020 

годы 

Поддержание помещений в надлежащем 

состоянии 

01.2.1,01.2.2,01

.2.3,01.2.6,01.2.

17,01.2.18,01.2.

19 

01 

 

2 18 1 Косметический ремонт зданий образовательных 

организаций 

Управление 

народного 

образования  

2015-2020 

годы  

Поддержание помещений в надлежащем 

состоянии 

01.2.1,01.2.2,01

.2.3,01.2.6,01.2.

17,01.2.18,01.2.

19 

01 2 18 2 Ремонт системы освещения Управление 

народного 

образования  

2015-2020 

годы 

Приведение уровней освещенности   в 

соответствии с санитарными правилами 

01.2.1,01.2.2,01

.2.3, 

01.2.6,01.2.17, 

01.2.18,01.2.19 

01 

 

2 18 3 Ремонт систем водоснабжения и водоотведения Управление 

народного 

образования  

2015-2020 

годы 

Бесперебойная работа систем 

водоснабжения и водоотведения 

01.2.1,01.2.2,01

.2.3, 

01.2.6,01.2.17, 

01.2.18,01.2.19 

         01 2 18 4 Замена полового покрытия Управление 

народного 

образования  

2015-2020 

годы 

Обеспечение грызунонепроницаемости  

помещений, соблюдение санитарного 

законодательства 

01.2.1,01.2.2,01

.2.3, 

01.2.6,01.2.17, 

01.2.18,01.2.19 

01 

 

2 18 5 Замена оконных блоков Управление 

народного 

образования  

2015-2020 

годы 

Поддержание микроклимата здания в 

соответствии с санитарными правилами 

01.2.1,01.2.2,01

.2.3, 

01.2.6,01.2.17, 

01.2.18,01.2.19 

01 2 18 6 Замена входной группы Управление 

народного 

образования  

2015-2020 

годы 

Поддержание микроклимата здания в 

соответствии с санитарными правилами 

01.2.1,01.2.2,01

.2.3, 

01.2.6,01.2.17, 



01.2.18,01.2.19 

01 2 18 7 Ремонт кровли Управление 

народного 

образования  

2015-2020 

годы 

Защита зданий от воздействий 

атмосферных осадков, предотвращение 

гниения ,разрушение здания 

01.2.1,01.2.2,01

.2.3, 

01.2.6,01.2.17, 

01.2.18,01.2.19 

01 

 

2 18 8 Ремонт и монтаж системы вентиляции Управление 

народного 

образования  

2015-2020 

годы 

Поддержание микроклимата зданий в 

соответствии с санитарными правилами 

01.2.1,01.2.2,01

.2.3, 

01.2.6,01.2.17, 

01.2.18,01.2.19 

01 2 18 9 Ремонт спортзала Управление 

народного 

образования  

2015-2020 

годы 

Создание безопасных условий для занятий 

физкультурой 

01.2.1,01.2.2,01

.2.3, 

01.2.6,01.2.17, 

01.2.18,01.2.19 

 

01 2 18 10 Ремонт отопительной системы Управление 

народного 

образования  

2015-2020 

годы 

Обеспечение температурного режима в 

соответствии с санитарными правилами 

01.2.1,01.2.2,01

.2.3, 

01.2.6,01.2.17, 

01.2.18,01.2.19 

01 

 

2 18 11 Оборудование спортивных площадок в соответствии с 

санитарными требованиями 

Управление 

народного 

образования  

2015-2020 

годы 

Создание безопасных условий для занятий 

физкультурой 

01.2.1,01.2.2,01

.2.3, 

01.2.6,01.2.17, 

01.2.18,01.2.19 

01 2 18 12 Приобретение спортивного оборудования и инвентаря Управление 

народного 

образования  

2015-2020 

годы 

Создание безопасных условий для занятий 

физкультурой 

01.2.1,01.2.2,01

.2.3, 

01.2.6,01.2.17, 

01.2.18,01.2.19 

01 2 18 13 Приобретение кухонного инвентаря ,кухонной  и 

столовой посуды 

Управление 

народного 

образования  

2015-2020 

годы 

Создание безопасных условий 

приготовления пищи 

01.2.1,01.2.2,01

.2.3, 

01.2.6,01.2.17, 

01.2.18,01.2.19 

01 

 

2 18 14 Приобретение оборудования для пищеблоков Управление 

народного 

образования  

2015-2020 

годы 

Создание безопасных условий 

приготовления пищи 

01.2.1,01.2.2,01

.2.3, 

01.2.6,01.2.17, 

01.2.18,01.2.19 



01 2 18 15 Приобретение учебной мебели  соответствии с росто-

возрастными особенностями 

Управление 

народного 

образования  

2015-2020 

годы 

Создание безопасных условий при приеме 

пищи 

01.2.1,01.2.2,01

.2.3, 

01.2.6,01.2.17, 

01.2.18,01.2.19 

01 2 18 16 Проведение замеров освещенности электромагнитных 

полей 

Управление 

народного 

образования  

2015-2020 

годы 

Своевременное выявление недостатков 

освещенности и ЭМП санитарным нормам 

01.2.1,01.2.2,01

.2.3, 

01.2.6,01.2.17, 

01.2.18,01.2.19 

01 

 

2 18 17 Проведение производственного контроля и анализа 

питьевой воды продуктов питания 

Управление 

народного 

образования  

2015-2020 

годы 

Обеспечение продуктами питания в 

соответствии с санитарными нормами 

 

01.2.1,01.2.2,01

.2.3, 

01.2.6,01.2.17, 

01.2.18,01.2.19 

01 2 18 18 Проведение ревизии системы водоснабжения и 

водоотведения 

Управление 

народного 

образования  

2015-2020 

годы 

Предупреждение возникновения 

аварийных ситуаций 

 

01.2.1,01.2.2,01

.2.3, 

01.2.6,01.2.17, 

01.2.18,01.2.19 

 

01 2 18 19 Проведение ревизии отопления Управление 

народного 

образования  

2015-2020 

годы 

Качественная подготовка к отопительному 

сезону 

 

 

01.2.1,01.2.2,01

.2.3, 

01.2.6,01.2.17, 

01.2.18,01.2.19 

01 

 

2 18 20 Проведение дератизации, дезинсекции, акарицидной 

обработки 

Управление 

народного 

образования  

2015-2020 

годы 

Предупреждение распространения 

инфекционных заболеваний 

 

01.2.1,01.2.2,01

.2.3, 

01.2.6,01.2.17, 

01.2.18,01.2.19 

01 2 18 21 Проведение ревизии холодильного и технологического 

оборудования на пищеблоке 

Управление 

народного 

образования  

2015-2020 

годы 

Обеспечение бесперебойной работы 

кухонного оборудования 

 

01.2.1,01.2.2,01

.2.3, 

01.2.6,01.2.17, 

01.2.18,01.2.19 

01 2 18 22 Приобретение  моющих  и дезинфицирующих средств Управление 

народного 

образования  

2015-2020 

годы 

Обеспечение микроклимата, дезинфекции 

игрового, учебного оборудования, посуды, 

помещений 

 

01.2.1,01.2.2,01

.2.3, 

01.2.6,01.2.17, 

01.2.18,01.2.19 

01 2 19  Адаптация объектов социальной инфраструктуры с 

целью доступности для инвалидов и других 

Управление 

народного 

2015-2020 Доступность  общеобразовательных 01.2.21 



 мероприятий в рамках реализации программы 

«Доступная среда» 

образования годы организаций для инвалидов 

01 

 

2 20  Мероприятия по организации отдыха детей в 

каникулярное время 

Управление 

народного 

образования 

2015-2020 

годы 

Организация отдыха детей с дневным 

пребыванием в лагерях 

01.2.22 

01 

 

2 21  Подготовка общеобразовательных организаций к 

новому учебному году и прохождению 

лицензирования образовательной деятельности 

Управление 

народного 

образования  

2016-2020 

годы 

Своевременная приемка школ 01.2.1,01.2.2,01

.2.5,01.2.6,01.2.

8,01.2.17,01.2.1

8,01.2,19, 

01.2.23 

01 2 22  Создание новых мест в общеобразовательных 

организациях Камбарского района 

Управление 

народного 

образования  

2016-

2020годы 

Увеличить удельный вес численности 

обучающихся, занимающихся в первую 

смену и количество новых мест в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях 

01.2.6, 01.2.8 

 

После строки 01 3 01 дополнить  строками следующего содержания: 

 

01 3 01 1 

 

Уплата налога на имущество организаций  Управление 

народного 

образования  

2015-2020 

годы 

Уплата налога на имущество организаций 

муниципальными организациями 

дополнительного образования 

 

01 

 

3 01 2 Проведение специальной оценки условий труда Управление 

народного 

образования 

2015-2020 

годы 

Обеспечение оптимальных условий труда 01.3.1,01.3.2, 

01.3.3,01.3.4, 

01.3.5,01.3.6. 

 

После строки 01 3 14 03   дополнить  строками следующего содержания: 

 

01 3 15  Повышение уровня санитарно- эпидемического 

благополучия образовательных организаций 

 

 

Управление 

народного 

образования  

2015-2020 

годы 

Поддержание помещений в надлежащем 

состоянии 

 01.3.1,01.3.2,0

1.3.3,01.3.4,01.

3.5,01.3.6,01.3.

13,01.3.14 

01 

 

3 15 1 Косметический ремонт зданий образовательных 

организаций 

Управление 

народного 

образования  

2015-2020 

годы  

Поддержание помещений в надлежащем 

состоянии 

01.3.1,01.3.2,01

.3.3,01.3.4,01.3.

5,01.3.6,01.3.13

,01.3.14 

01 

 

3 15 2 Ремонт системы освещения Управление 

народного 

2015-2020 

годы 

Приведение уровней освещенности   в 

соответствии с санитарными правилами 

01.3.1,01.3.2,01

.3.3,01.3.4,01.3.

5,01.3.6,01.3.13



образования  ,01.3.14 

01 

 

3 15 3 Ремонт систем водоснабжения и водоотведения Управление 

народного 

образования  

2015-2020 

годы 

Бесперебойная работа систем 

водоснабжения и водоотведения 

01.3.1,01.3.2,01

.3.3,01.3.4,01.3.

5,01.3.6,01.3.13

,01.3.14 

01 

 

3 15 4 Замена полового покрытия Управление 

народного 

образования  

2015-2020 

годы 

Обеспечение грызунонепроницаемости  

помещений, соблюдение санитарного 

законодательства 

01.3.1,01.3.2,01

.3.3,01.3.4,01.3.

5,01.3.6,01.3.13

,01.3.14 

01 

 

3 15 5 Замена оконных блоков Управление 

народного 

образования  

2015-2020 

годы 

Поддержание микроклимата здания в 

соответствии с санитарными правилами 

01.3.1,01.3.2,01

.3.3,01.3.4,01.3.

5,01.3.6,01.3.13

,01.3.14 

01 

 

3 15 6 Замена входной группы Управление 

народного 

образования  

2015-2020 

годы 

Поддержание микроклимата здания в 

соответствии с санитарными правилами 

01.3.1,01.3.2,01

.3.3,01.3.4,01.3.

5,01.3.6,01.3.13

,01.3.14 

01 

 

3 15 7 Ремонт кровли Управление 

народного 

образования  

2015-2020 

годы 

Защита зданий от воздействий 

атмосферных осадков, предотвращение 

гниения, разрушение здания 

01.3.1,01.3.2,01

.3.3,01.3.4,01.3.

5,01.3.6,01.3.13

,01.3.14 

01 

 

3 15 8 Ремонт и монтаж системы вентиляции Управление 

народного 

образования  

2015-2020 

годы 

Поддержание микроклимата зданий в 

соответствии с санитарными правилами 

01.3.1,01.3.2,01

.3.3,01.3.4,01.3.

5,01.3.6,01.3.13

,01.3.14 

01 

 

3 15 9 Ремонт спортзала Управление 

народного 

образования  

2015-2020 

годы 

Создание безопасных условий для занятий 

физкультурой 

01.3.1,01.3.2,01

.3.3,01.3.4,01.3.

5,01.3.6,01.3.13

,01.3.14 

01 

 

3 15 10 Ремонт отопительной системы Управление 

народного 

образования  

2015-2020 

годы 

Обеспечение температурного режима в 

соответствии с санитарными правилами 

01.3.1,01.3.2,01

.3.3,01.3.4,01.3.

5,01.3.6,01.3.13

,01.3.14 

01 

 

3 15 11 Оборудование спортивных площадок в соответствии с 

санитарными требованиями 

Управление 

народного 

образования  

2015-2020 

годы 

Создание безопасных условий для занятий 

физкультурой 

01.3.1,01.3.2,01

.3.3,01.3.4,01.3.

5,01.3.6,01.3.13

,01.3.14 

01 

 

3 15 12 Приобретение спортивного оборудования и инвентаря Управление 

народного 

образования  

2015-2020 

годы 

Создание безопасных условий для занятий 

физкультурой 

01.3.1,01.3.2,01

.3.3,01.3.4,01.3.

5,01.3.6,01.3.13



,01.3.14 

01 

 

3 15 13 Приобретение кухонного инвентаря ,кухонной  и 

столовой посуды 

Управление 

народного 

образования  

2015-2020 

годы 

Создание безопасных условий 

приготовления пищи 

01.3.1,01.3.2,01

.3.3,01.3.4,01.3.

5,01.3.6,01.3.13

,01.3.14 

01 

 

3 15 14 Приобретение оборудования для пищеблоков Управление 

народного 

образования  

2015-2020 

годы 

Создание безопасных условий 

приготовления пищи 

01.3.1,01.3.2,01

.3.3,01.3.4,01.3.

5,01.3.6,01.3.13

,01.3.14 

01 

 

3 15 15 Приобретение учебной мебели в соответствии с росто-

возрастными особенностями 

Управление 

народного 

образования  

2015-2020 

годы 

Создание безопасных условий при приеме 

пищи 

01.3.1,01.3.2,01

.3.3,01.3.4,01.3.

5,01.3.6,01.3.13

,01.3.14 

01 

 

3 15 16 Проведение замеров освещенности электромагнитных 

полей 

Управление 

народного 

образования  

2015-2020 

годы 

Своевременное выявление недостатков 

освещенности и ЭМП санитарным нормам 

01.3.1,01.3.2,01

.3.3,01.3.4,01.3.

5,01.3.6,01.3.13

,01.3.14 

01 

 

3 15 17 Проведение производственного контроля и анализа 

питьевой воды, продуктов питания 

Управление 

народного 

образования  

2015-2020 

годы 

Обеспечение продуктами питания в 

соответствии с санитарными нормами 

 

01.3.1,01.3.2,01

.3.3,01.3.4,01.3.

5,01.3.6,01.3.13

,01.3.14 

01 

 

3 15 18 Проведение ревизии системы водоснабжения и 

водоотведения 

Управление 

народного 

образования  

2015-2020 

годы 

Предупреждение возникновения 

аварийных ситуаций 

 

01.3.1,01.3.2,01

.3.3,01.3.4,01.3.

5,01.3.6,01.3.13

,01.3.14 

01 

 

3 15 19 Проведение ревизии отопления Управление 

народного 

образования  

2015-2020 

годы 

Качественная подготовка к отопительному 

сезону 

 

 

01.3.1,01.3.2,01

.3.3,01.3.4,01.3.

5,01.3.6,01.3.13

,01.3.14 

01 3 15 20 Проведение дератизации, дезинсекции, акарицидной 

обработки 

Управление 

народного 

образования  

2015-2020 

годы 

Предупреждение распространения 

инфекционных заболеваний 

 

01.3.1,01.3.2,01

.3.3,01.3.4,01.3.

5,01.3.6,01.3.13

,01.3.14 

01 3 15 21 Проведение ревизии холодильного и технологического 

оборудования на пищеблоке 

Управление 

народного 

образования  

2015-2020 

годы 

Обеспечение бесперебойной работы 

кухонного оборудования 

 

01.3.1,01.3.2,01

.3.3,01.3.4,01.3.

5,01.3.6,01.3.13

,01.3.14 

01 

 

3 15 22 Приобретение  моющих  и дезинфицирующих средств Управление 

народного 

образования  

2015-2020 

годы 

Обеспечение микроклимата, дезинфекции 

игрового, учебного оборудования, посуды, 

помещений 

01.3.1,01.3.2,01

.3.3,01.3.4,01.3.

5,01.3.6,01.3.13



 ,01.3.14 

01 3 16  Подготовка   учреждений к новому учебному году и 

прохождению лицензирования образовательной 

деятельности 

Управление 

народного 

образования  

2016-

2020годы 

Своевременная приемка учреждений 01.3.1,01.3.2,01

.3.3,01.3.4,01.3.

5,01.3.6,01.3.13

,01.3.14 

01 3 17   Обеспечение участия представителей Камбарского 

района  в конкурсах, смотрах, соревнованиях, 

турнирах  и т.п. мероприятиях на районном, 

республиканском, межрегиональном и российском 

уровнях 

Управление 

народного 

образования  

2015-2020 

годы 

Участие представителей  Камбарского 

района в конкурсах, смотрах, 

соревнованиях, турнирах  и т.п. 

мероприятиях на районном, 

республиканском, межрегиональном и 

российском уровнях 

01.3.3,01.3.4,01

.3.5. 

 

 

После строки 01 4 01   дополнить  строками следующего содержания: 

 

01 4 01 1 Уплата налога на имущество организаций  Управление 

народного 

образования  

2015-2020 

годы 

Уплата налога на имущество организаций  

 

01 4 01 2 Проведение специальной оценки условий труда Управление 

народного 

образования 

2015-2020 

годы 

Обеспечение оптимальных условий труда 01.4.1. 

 

После строки 01 4 11  дополнить  строками следующего содержания: 

 

01 

 

4 12  Мероприятия по организации отдыха детей в 

каникулярное время 

 

 

Управление 

народного 

образования 

2015-2020 

годы 

Организация отдыха детей в загородных 

оздоровительных лагерях 

01.2.22 

01 4 13  Подготовка и переподготовка кадров  Управление 

народного 

образования 

2015-2020 

годы 

Повышение квалификации кадров 01.4.3,01.4.4 

01 4 14  Укрепление материально- технической базы  в сфере 

управления образования 

Управление 

народного 

образования 

2015-2020 

годы 

Приобретение мебели, оборудования, 

техники, оргтехники. 

 

 

01 4 15  Организация и проведение мероприятий среди 

педагогов и обучающихся 

Управление 

народного 

образования 

2015-2020 

годы 

Стимулирование педагогических кадров к 

достижению результатов 

профессиональной деятельности 

01.4.3,01.4.8 



01 

 

4 15 1 Организация и проведение  педагогических 

конференций, семинары, конкурсы 

Управление 

народного 

образования 

2015-2020 

годы 

Стимулирование педагогических кадров к 

достижению результатов 

профессиональной деятельности 

01.4.3,01.4.8 

01 

 

4 15 2 Организация мероприятия «День учителя» Управление 

народного 

образования 

2015-2020 

годы 

Стимулирование педагогических кадров к 

достижению результатов 

профессиональной деятельности 

01.4.3,01.4.8 

01 

 

4 15 3 Организация мероприятия «День воспитателя» Управление 

народного 

образования 

2015-2020 

годы 

Стимулирование педагогических кадров к 

достижению результатов 

профессиональной деятельности 

01.4.3,01.4.8 

01 

 

4 15 4 Организация мероприятия «Весенняя капель» Управление 

народного 

образования 

2015-2020 

годы 

Развитие одаренных детей 01.4.3,01.4.8 

01 4 15 5 Организация новогодних мероприятий Управление 

народного 

образования 

2015-2020 

годы 

Проведение праздничных мероприятий 01.4.3,01.4.8 

 

1.8. Приложение 4 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» к 

муниципальной программе Камбарского района «Развитие образования и воспитание на 2015-2020годы» изложить в новой редакции: 

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)  

 
Код 

аналитиче

ской 

программ

ной 

классифик

ации 

ГРБ

С 

Наименование 

муниципальной услуги 

(работы) 

Наименование показателя 

Единица 

измерени

я  

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 
 

2020г. 

отчет отчет прогноз прогноз прогноз прогноз 

01 1   Развитие дошкольного образования 

01 1 923 Реализация основных 

общеобразовательных 

программ дошкольного 

образования 

Количество воспитанников, 

посещающих дошкольные 

образовательные учреждения 

чел. 1162 1159 1149 1175 1175 1175 

Расходы бюджета Камбарского 

района на оказание муниципальной 

услуги (выполнение работы) 

тыс. руб. 80325,7 87090,2 86273,7 81427,0 78983,8 78983,8 

01 2   Развитие общего образования 

01 2 923 Реализация основных 

общеобразовательных 

программ  общего 

Количество обучающихся чел. 1994 2038 2059 2059 2059 2059 

Расходы бюджета Камбарского 

района на оказание муниципальной 

тыс. руб. 139543,3 151575,2 138565,4 134 711,9 133 004,4 133 004,4 



Код 

аналитиче

ской 

программ

ной 

классифик

ации 

ГРБ

С 

Наименование 

муниципальной услуги 

(работы) 

Наименование показателя 

Единица 

измерени

я  

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 
 

2020г. 

отчет отчет прогноз прогноз прогноз прогноз 

образования услуги (выполнение работы) 

01 3   Развитие дополнительного образования детей 

01 3 921 Организация обучения  по 

программам дополнительного 

образования детей различной 

направленности  

Количество обучающихся чел. 1299 1314 1399 1399 1399 1399 

Расходы бюджета Камбарского 

района на оказание муниципальной 

услуги (выполнение работы) 

тыс. руб. 16 242,5 17 253,6 16599,9 16599,9 17600,7 17600,7 

 

1.9. Приложение 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района (городского округа)» к муниципальной 

программе Камбарского района «Развитие образования и воспитание на 2015-2020 годы» изложить в новой редакции: 

   

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района 

 

Код 

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей 

М

П 

П

п 

О

М 
М ГРБС Рз 

П

р 
ЦС ВР 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

2020 год 

01        

"Развитие образования и 

воспитание" на 2015-2020 годы 

 

Всего 

          отчет отчет прогноз прогноз прогноз прогноз 

251479,9 273638,3 259128,3 250428,1 247278,2 247278,2 

Управление 

народного 

образования 

374         251479,9 273638,3 259128,3 250428,1 247278,2 247278,2 

01 1     Развитие дошкольного 

образования 

Всего           80325,7 87090,2 86273,7 81427,0 78983,8 78983,8 

Управление 

народного 

образования 

 

 

374  0

7 

 0

1 

011

000

000

0  

 000 80325,7 87090,2 86273,7 81427,0 78983,8 78983,8 

01 1 02   Оказание муниципальных услуг 

по предоставлению 

Всего           78724,8 85287,0 83973,7 79127,0 76683,8 73683,8 

Управление 374 07  0 011  000   78724,8   85287,0   83973,7   79127,0   76683,8   76683,8 



Код 

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей 

М

П 

П

п 

О

М 
М ГРБС Рз 

П

р 
ЦС ВР 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

2020 год 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования, 

осуществления присмотра и ухода 

за детьми 

народного 

образования 

  1 020

000

0  

01 1 02 1 Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных образовательных 

организациях 

Управление 

народного 

образования 

374 07 01 011

020

547

0 

000 62058,4 65589,8 65041,4 65041,4 65041,4 65041,4 

01 1 02 2 Расходы на оказание 

муниципальной услуги 

«Предоставление дошкольного 

образования в дошкольных 

образовательных учреждениях» 

 

Управление 

народного 

образования 

374 07 01 011

026

110

0 

000 16666,4 19504,8 18932,3 14085,6 11642,4 11642,4 

01 1 03 3  Выплата компенсации части 

родительской платы за 

содержание ребенка в 

муниципальных образовательных 

учреждениях, реализующих 

основную общеобразовательную 

программу дошкольного 

образования 

Управление 

народного 

образования 

374 10 04 011

030

000

0 

000 1543,0 1722,0 2225,0 2225,0 2225,0 2225,0 

01 1 04 1 Расходы по предоставлению мер 

социальной поддержки по 

освобождению родителей 

(законных представителей), если 

один или оба из которых являются 

инвалидами первой или второй 

группы и не имеют др. доходов, 

кроме пенсии, от платы за 

присмотром и уходом за детьми в 

муниципальных образовательных 

Управление 

народного 

образования 

374 10 04 011

040

000

0 

000 0 81,2 75,0 75,0 75,0 75,0 



Код 

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей 

М

П 

П

п 

О

М 
М ГРБС Рз 

П

р 
ЦС ВР 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

2020 год 

организациях 

01 1 04 2 Расходы по присмотру и уходу за 

детьми-инвалидами, детьми-

сиротами и детьми, оставшимися 

без попечения родителей, а также  

детьми с туберкулезной 

интоксикацией, обучающимися в 

муниципальных образовательных 

организациях 

 

 

 

Управление 

народного 

образования 

374 10 04 011

040

712

0 

000 0 192,4 0 0 0 0 

01 1 04 4 Предоставление мер социальной 

поддержки по освобождению от 

родительской платы за 

содержание ребенка в 

муниципальных образовательных 

учреждениях, реализующих 

основную образовательную 

программу дошкольного 

образования, родителей детей с 

ограниченными возможностями 

здоровья,  детей с туберкулезной 

интоксикацией, а также 

родителей, если оба или один из 

них являются инвалидами первой 

или второй группы и не имеют 

других доходов, кроме пенсии 

Управление 

народного 

образования 

374 10 04 011

040

000

0 

000 57,9 0 0 0 0 0 

01 2     Развитие общего образования Всего           139543,3 151575,2 138565,4 134711,9 133004,4 133004,4 

Управление 

народного 

образования 

374  0

7 

 0

2 

012

000

000

0  

000 139543,3 151575,2 138565,4 134711,9 133004,4 133004,4 

01 2 01   Оказание муниципальных услуг Управление 374  0  0  012 000  139518,3 151550,2 138513,4 134659,9 132952,4 132952,4 



Код 

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей 

М

П 

П

п 

О

М 
М ГРБС Рз 

П

р 
ЦС ВР 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

2020 год 

по предоставлению 

общедоступного и бесплатного 

начального, основного, среднего 

(полного) общего образования 

народного 

образования 

7 2 010

000

0 

01 2 01 1 Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Управление 

народного 

образования 

374 07 02 012

010

431

0 

000 120212,6 126424,8 120135,0 120135,0 120135,0 120135,0 

01 2 01 2 Расходы на оказание 

муниципальной услуги 

«Предоставление общедоступного 

и бесплатного начального общего, 

основного общего,  

среднего (полного) общего 

образования в 

общеобразовательных 

учреждениях» 

Управление 

народного 

образования 

374 07 02 012

016

120

0 

000 19305,7 25125,4 18378,4 14524,9 12817,4 12817,4 

01 2 04 3 Обеспечение учащихся 

общеобразовательных 

учреждений качественным, 

сбалансированным питанием (МП 

«Детское и школьное питание») 

Управление 

народного 

образования 

374 07 02 012

040

000

0 

000 5,0 

 

 

 

5,0 

 

 

 

32,0 

 

 

 

32,0 

 

 

 

32,0 

 

 

 

32,0 

 

 

 

- в том числе на завтрак для 

обучающихся 1-5 классов 

общеобразовательных 

организаций  

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Код 

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей 

М

П 

П

п 

О

М 
М ГРБС Рз 

П

р 
ЦС ВР 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

2020 год 

0 0 31,46 31,46 31,46 31,46 

-на питание для обучающихся 1-

11-х классов 

общеобразовательных 

организаций из 

малообеспеченных семей (кроме 

детей из многодетных 

малообеспеченных семей), в том 

числе детей из неполных семей, 

имеющих совокупный 

ежемесячный доход на каждого 

члена семьи не выше 2200 рублей 

      5,0 5,0 0,54 0,54 0,54 0,54 

01 2 06 4 Мероприятия, направленные на 

обеспечение безопасности 

условий обучения детей в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях (МП «Безопасность 

образовательного учреждения») 

Управление 

народного 

образования 

374 07 02 012

060

000

0 

000 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

01 2 09 5 Организация и проведение 

олимпиад школьников на 

муниципальном уровне (МП 

«Одаренные дети») 

Управление 

народного 

образования 

374 07 02 012

090

000

0 

000 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 

01 3     Развитие дополнительного 

образования детей 

Всего           16242,5 17253,6 16599,9 16599,9 17600,7 17600,7 

Управление 

народного 

образования 

374 07  0

2 

013

000

000

0  

 000 16242,5 17253,6 16599,9 16599,9 17600,7 17600,7 

01 

 

 

3 

 

01 

 

 

 

  

Расходы на оказание 

муниципальной услуги 

«Предоставление 

дополнительного образования 

детей» 

Управление 

народного 

образования 

 

374 07 02 013

016

130

0 

000 16242,5 17253,6 16599,9 16599,9 17600,7 17600,7 



Код 

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей 

М

П 

П

п 

О

М 
М ГРБС Рз 

П

р 
ЦС ВР 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

2020 год 

 

01 4     Управление системой 

образования Камбарского района 

Всего           15368,4 17719,3 17689,3 17689,3 17689,3 17689,3 

Управление 

народного 

образования 

374 07 09

  

 014

010

000

0 

000  15368,4 17719,3 17689,3 17689,3 17689,3 17689,3 

01 4 01 1  Реализация установленных 

полномочий (функций) 

Управлением народного 

образования  Администрации 

Камбарского района, организация 

управления муниципальной 

программой «Развитие 

образования» 

Управление 

народного 

образования 

374 

374 

01 

07 

04 

09 

014

016

003

0 

014

016

100

0 

000 

 

000 

15298,1 17610,5 17509,5 17509,5 17509,5 17509,5 

Центральный аппарат Управление 

народного 

образования 

374 01 04 014

016

003

0 

000 0 2285,9 2367,6 2367,6 2367,6 2367,6 

Расходы на реализацию 

установленных полномочий 

(функций) Управлением 

народного образования, на 

организацию управления 

муниципальной программой 

«развитие образования и 

воспитание» 

Управление 

народного 

образования 

374 07 09 014

016

100

0 

000 15298,1 15324,6 15141,9 15141,9 15141,9 15141,9 

01 4 12 2 Мероприятия по проведению 

оздоровительной кампании детей» 

Управление 

народного 

образования 

374 07 07 014

120

000

0 

000 60,6 60,6 79,8 79,8 79,8 79,8 

01 4 13 3 Подготовка и повышение Управление 374 07 05 014 000 9,7 48,2 100,0 100,0 100,0 100,0 



Код 

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей 

М

П 

П

п 

О

М 
М ГРБС Рз 

П

р 
ЦС ВР 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

2020 год 

квалификации кадров народного 

образования 

130

000

0 

1.10. Приложение 6 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» к 

муниципальной программе Камбарского района «Развитие образования и воспитание на 2015-2020 годы» изложить в новой редакции: 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

 

 

Код 

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Источник финансирования 

Оценка расходов, тыс. рублей 

Итого  2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

 

2020 год 

МП Пп 

01   

"Развитие 

образования и 

воспитание" на 2015-

2020 годы 

 

Всего 
 

отчет отчет прогноз прогноз прогноз прогноз 

1596400,6 262426,7 285226,7 270286,9 261586,7 258436,8 258436,8 

бюджет Камбарского района 1596400,6 262426,7 285226,7 270286,9 261586,7 258436,8 258436,8 

в том числе: 
      

 

собственные средства  396087,2 65501,1 76378,9 71651,9 62951,7 59801,8 59801,8 

субсидии из бюджета Удмуртской 

Республики 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции из бюджета Удмуртской 

Республики 
1114991,2 182271,0 192014,6 185176,4 185176,4 185176,4 185176,4 

иные межбюджетные трансферты из 

бюджета Удмуртской Республики 
18152,6 3707,8 5244,8 2300,0 2300,0 2300,0 2300,0 

средства бюджета Удмуртской Республики, 

планируемые к привлечению 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 67169,6 10946,8 11588,4 11158,6 11158,6 11158,6 11158,6 

01 1 

Развитие 

дошкольного 

образования 

Всего 539483,3 87689,6 94925,4 94073,7 89227,0 86783,8 86783,8 

бюджет Камбарского района 539483,3 87689,6 94925,4 94073,7 89227,0 86783,8 86783,8 

в том числе: 
      

 



собственные средства  92078,0 16309,5 19465,8 18932,3 14085,6 11642,4 11642,4 

субсидии из бюджета Удмуртской 

Республики 
0,0 

     
 

субвенции из бюджета Удмуртской 

Республики 
387813,8 62058,4 65589,8 65041,4 65041,4 65041,4 65041,4 

иные межбюджетные трансферты из 

бюджета Удмуртской Республики 
13192,4 1957,8 2034,6 2300,0 2300,0 2300,0 2300,0 

средства бюджета Удмуртской Республики, 

планируемые к привлечению 
0,0 

     
 

иные источники 46399,1 7363,9 7835,2 7800,0 7800,0 7800,0 7800,0 

01 2 
Развитие общего 

образования 

Всего 849293,3 142758,2 155058,6 141613,0 137759,5 136052,0 136052,0 

бюджет Камбарского района 849293,3 142758,2 155058,6 141613,0 137759,5 136052,0 136052,0 

в том числе: 
      

 

собственные средства 98277,3 17580,7 21950,5 18430,4 14576,9 12869,4 12869,4 

субсидии из бюджета Удмуртской 

Республики 
0,0 

     
 

субвенции из бюджета Удмуртской 

Республики 
727177,4 120212,6 126424,8 120135,0 120135,0 120135,0 120135,0 

иные межбюджетные трансферты из 

бюджета Удмуртской Республики 
4949,9 1750,0 3199,9 0 0 0 0 

средства бюджета Удмуртской Республики, 

планируемые к привлечению 
0,0 

     
 

иные источники 18888,7 3214,9 3483,4 3047,6 3047,6 3047,6 3047,6 

01 3 

Развитие 

дополнительного 

образования детей 

Всего 103779,1 16610,5 17523,4 16910,9 16910,9 17911,7 17911,7 

бюджет Камбарского района 103779,1 16610,5 17523,4 16910,9 16910,9 17911,7 17911,7 

в том числе: 
      

 

собственные средства  101887,0 16242,5 17243,3 16599,9 16599,9 17600,7 17600,7 

субсидии из бюджета Удмуртской 

Республики 
0,0 

     
 

субвенции из бюджета Удмуртской 

Республики 
0,0 

     

 

иные межбюджетные трансферты из 

бюджета Удмуртской Республики 
10,3 0 10,3 0 0 0 

0 

средства бюджета Удмуртской Республики, 

планируемые к привлечению 
0,0 

     

 



иные источники 

 
1881,8 368,0 269,8 311,0 311,0 311,0 

311,0 

01 4 

Управление системой 

образования  

Камбарского района 

Всего 103844,9 15368,4 17719,3 17689,3 17689,3 17689,3 17689,3 

бюджет Камбарского района 103844,9 15368,4 17719,3 17689,3 17689,3 17689,3 17689,3 

в том числе: 
      

 

собственные средства  103844,9 15368,4 17719,3 17689,3 17689,3 17689,3 17689,3 

субсидии из бюджета Удмуртской 

Республики 
0,0 

     

 

субвенции из бюджета Удмуртской 

Республики 
0,0 

     

 

иные межбюджетные трансферты из 

бюджета Удмуртской Республики 
0,0 

     

 

средства бюджета Удмуртской Республики, 

планируемые к привлечению 
0,0 

     

 

иные источники 0,0            

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Камбарского района по социальным 

вопросам Ярославцеву Л.В. 

 
 

 

 

Глава муниципального образования  

«Камбарский район»     -    А. В. Поддубский 
Экз.- 4 

 


